

**SR-II.272.1.10.2024**

Kielce, dnia 6.08.2024 r.

Powiat Kielecki  
Starostwo Powiatowe w Kielcach  
ul. Wrzosowa 44, 25-211 Kielce

### **Wszyscy uczestnicy postępowania**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. **Wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich oraz robót budowlanych w ramach zadania pn. „Zwiększenie potencjału kulturowego powiatu kieleckiego poprzez rewitalizację parku i bramy w Zabytkowym Zespole Pałacowym w Łopusznie”.**

### **Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) w związku z wpłynięciem pytań, Zamawiający przekazuje poniżej ich treść wraz z odpowiedziami.

#### **Pytanie nr 5**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na ustawienie kontenera i zaplecza budowlanego na terenie przedmiotowej inwestycji, w miejscu utwardzonym? Czy zamawiający wyrazi zgodę na korzystanie z mediów (woda prąd) do potrzeb budowy i na jakich warunkach?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

Zamawiający informuje, że udostępni teren pod zaplecze budowy wraz z możliwością korzystania z mediów (woda, prąd) po cenach według obowiązujących taryf.

#### **Pytanie nr 6**

Czy zamawiający wyrazi zgodę i na jakich warunkach na rozbiórkę fontanny celem uzyskania kamienia do budowy ogrodzenia wg projektu?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

Zamawiający informuje, że roboty dotyczące fontanny nie są objęte prowadzonym postępowaniem przetargowym.

#### **Pytanie nr 7**

Czy zamawiający i wojewódzki konserwator zabytków wyrazi zgodę na budowanie ogrodzenia z kamienia łupanego pozyskanego z rejonu Gałęzice, Bolechowice? Proszę o

wskazanie z jakich kopalni lub z jakich złóż może być wykorzystywany kamień do budowy ogrodzenia.

**Odpowiedź na pytanie nr 7**

Zamawiający informuje, że należy zastosować materiał wskazany w projekcie budowlanym „dział dotyczący ogrodzenia”.

**Pytanie nr 8**

Czy zamawiający posiada informację o jakim napięciu przebiega linia energetyczna tuż nad bramami (przeznaczonymi do remontu) i który zakład energetyczny administruje przedmiotową linię?

**Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zamawiający informuje, że linia energetyczna tuż nad bramami to linia niskiego napięcia 0,4 kV, którą administruje PGE Dystrybucja S.A. Oddział Skarżysko Kamienna.

**Pytanie nr 9:**

Proszę zamawiającego lub konserwatora zabytków o zajęcie stanowiska: Jak rozwiązać kolizję drzewa z ogrodzeniem murowanym lub panelowym? Czy będzie drzewo do usunięcia? Czy będzie przerwa w ogrodzeniu? Proszę o dokładne wyjaśnienie.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający informuje, że w zakresie przedmiotowego postępowania przetargowego do wykonania jest ogrodzenie po trasie istniejącego ogrodzenia.

**Pytanie nr 10:**

Czy zamawiający lub wojewódzki konserwator zabytków dopuszcza możliwość obsypania pni drzew na wysokość kilku centymetrów zamiast frezowania?

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Zamawiający informuje, że prace należy wykonać zgodnie z zakresem wskazanym w projekcie.

**Starosta Kielecki**

**Tomasz Pleban**